2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.01.2024 № 184
Валдай

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников муниципального автономного учреждения
«Молодёжный центр «Юность» им. Н.И.Филина»,
подведомственного Администрации
Валдайского муниципального района

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Валдайского муниципального района, постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 03.06.2014 № 1062 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Администрации Валдайского муниципального района» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Молодёжный центр «Юность» им. Н.И.Филина», утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 30.12.2022 № 2725:
1.1. Изложить подпункт 2.5.1 пункта 2.5. раздела 2 в редакции:
«2.5.1. Из фонда оплаты труда руководителю, заместителю руководителя, главному бухгалтеру учреждения может быть оказана материальная помощь в следующих случаях:
смерти (гибели) члена семьи (супруг, супруга), близкого родственника (родители, дети, усыновители, усыновленные, братья, сестры, дедушки, бабушки, внуки);
необходимости длительного лечения и восстановления здоровья (более 1 месяца) работника;
утраты личного имущества в результате стихийного бедствия, пожара, аварии, противоправных действий третьих лиц;
рождения ребенка;
юбилейных дат;
к ежегодному отпуску;
при наличии в текущем году экономии по фонду оплаты труда может быть оказана материальная помощь дополнительно;
в других случаях при наличии уважительных причин.
Решение об оказании материальной помощи и ее конкретном размере принимается на основании письменного заявления руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера учреждения с приложением документов, подтверждающих наличие оснований для выплаты.
Решение об оказании материальной помощи и ее конкретном размере принимается:
в отношении руководителя учреждения – Администрацией муниципального района и оформляется распоряжением Администрации муниципального района;
в отношении заместителя руководителя, главного бухгалтера учреждения – руководителем учреждения и оформляется приказом руководителя учреждения.
Размер материальной помощи не может превышать двух должностных окладов;»;
1.2. Изложить подпункт 3.6.1 пункта 3.6. раздела 3 в редакции:
«3.6.1. Из фонда оплаты труда работникам учреждения может быть оказана материальная помощь в следующих случаях:
смерти (гибели) члена семьи (супруг, супруга), близкого родственника (родители, дети, усыновители, усыновленные, братья, сестры, дедушка, бабушка, внуки);
необходимости длительного лечения и восстановления здоровья (более 1 месяца) работника;
утраты личного имущества в результате стихийного бедствия, пожара, аварии, противоправных действий третьих лиц;
рождения ребенка;
к очередному отпуску;
в других случаях при наличии уважительных причин.
Решение об оказании материальной помощи и ее конкретном размере принимается на основании письменного заявления работника учреждения с приложением документов, подтверждающих наличие оснований для выплаты.
При наличии в текущем году экономии по фонду оплаты труда может быть оказана материальная помощь дополнительно
Решение об оказании материальной помощи и ее конкретном размере принимается руководителем учреждения и оформляется приказом учреждения;».
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Валдайского муниципального района от 27.12.2023 № 2605 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Молодежный центр «Юность» им. Н.И.Филина», подведомственного Администрации Валдайского муниципального района».
3. Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]